檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

衛生福利部疾病管制署　函

地址：10050台北市中正區林森南路6號

聯絡人：張雅嘉

聯絡電話：23959825#3899

電子信箱：B1106@cdc.gov.tw

受文者：教育部

發文日期：中華民國107年2月12日

發文字號：疾管感字第1070500089號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為提供國內微生物及生物醫學實驗室工作人員學習實驗室

生物安全知能之管道，本署經加拿大公共衛生署授權翻製

該署製作之3部實驗室生物安全教學影片，置於本署全球

資訊網，請大部轉知所轄大專院校微生物及生物醫學實驗

室工作人員下載學習，請查照。

說明：

一、旨揭教學影片分為3類課程：(一)基礎課程：Lab Biosafe

ty 101；(二)生物安全第二等級實驗室課程：Containmen

t Level 2 Laboratory Operational Practices；(三)

生物安全第三等級實驗室課程：Containment level 3 Lab

oratory Operational Practices。實驗室工作人員可依

實際工作需求，選擇適合之課程學習，進而建立優良微生

物操作技術、正確使用個人防護裝置以及安全設施與設備

之觀念。

二、旨揭教學影片檔案置於本署全球資訊網（http://www.cdc

.gov.tw）之「專業版首頁＞傳染病介紹＞感染管制及生

物安全＞感染管制及生物安全e學院＞實驗室生物安全管理

5

73

第2頁，共2頁

裝

訂

線

e學程＞加拿大公共衛生署實驗室生物安全教學影片」項

下，請自行下載學習。

正本：教育部

副本：本署各區管制中心 2018-02-12
08:50:27